
（単位：円）

当初予算
(Ａ)

変更予算
(Ｂ)

増　減
(Ｂ)－(Ａ)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 (80,000) (80,000) (0)

基本財産受取利息 80,000 80,000 0 

　　　特定資産運用益 (327,000) (343,000) (16,000)

特定鉱害復旧事業等基金受取利息 326,000 342,000 16,000 

就農支援貸付事業資金受取利息 1,000 1,000 0 

　　　農地中間管理事業等収益 (1,372,169,000) (1,144,657,000) (△227,512,000)

用地売渡収益 182,000,000 121,213,000 △60,787,000 

用地割賦売渡収益 17,640,000 20,812,000 3,172,000 

用地賃借料収益 1,069,744,000 909,116,000 △160,628,000 

農作業受委託支援事業収益 27,670,000 27,270,000 △400,000 

特定農作業受委託支援事業収益 39,754,000 34,278,000 △5,476,000 

手数料収益 20,861,000 21,655,000 794,000 

土地利用調整指導受託事業収益 14,500,000 10,313,000 △4,187,000 

　　　ふくしまの恵み安全対策協議会関係業務受託事業収益 (5,406,000) (5,415,000) (9,000)

米の全量全袋検査推進事業関係業務受託事業収益 3,586,000 3,586,000 0 

ふくしまの恵み安全・安心推進事業業務受託事業収益 1,820,000 1,829,000 9,000 

　　　受取補助金等 (301,045,000) (312,348,000) (11,303,000)

借受農地管理等事業補助金 1,080,000 0 △1,080,000 

農地中間管理機構運営事業補助金 212,755,000 203,907,000 △8,848,000 

農地売買等支援事業業務費補助金 3,892,000 3,892,000 0 

機構売買支援運営費補助金 2,832,000 1,009,000 △1,823,000 

新規就農者支援事業補助金 500,000 500,000 0 

就農相談等事業補助金 754,000 754,000 0 

農業次世代人材投資資金事業補助金 31,300,000 52,525,000 21,225,000 

就農支援運営管理事業補助金 12,885,000 12,834,000 △51,000 

運営管理補助金 35,047,000 36,927,000 1,880,000 

　　　雑収益 (2,667,000) (2,477,000) (△190,000)

受取利息 16,000 57,000 41,000 

貸倒引当金取崩収益 0 2,000 2,000 

用地賃借料減額引当金取崩収益 123,000 123,000 0 

雑収益 2,528,000 2,295,000 △233,000 

(3,000,000) (8,667,000) (5,667,000)

　　　経常収益計 1,684,694,000 1,473,987,000 △210,707,000 

　　(2) 経常費用

　　　事業費 (1,678,903,000) (1,468,785,000) (△210,118,000)

役員報酬 5,654,000 6,016,000 362,000 

給料手当 162,697,000 161,911,000 △786,000 

　　　特定鉱害復旧事業等基金取崩収益

科          目

令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

正味財産増減変更予算書
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当初予算
(Ａ)

変更予算
(Ｂ)

増　減
(Ｂ)－(Ａ)

科          目

借受農地管理等事業費 1,080,000 0 △1,080,000 

農地中間管理機構業務委託事業費 35,000,000 28,417,000 △6,583,000 

用地売渡原価 178,906,000 119,039,000 △59,867,000 

用地割賦売渡原価 17,316,000 20,440,000 3,124,000 

用地賃借料 1,069,744,000 909,116,000 △160,628,000 

農作業支援事業費 27,670,000 27,270,000 △400,000 

特定農作業受委託事業費 39,754,000 34,278,000 △5,476,000 

支払助成金 100,000 0 △100,000 

人材投資資金交付費 30,000,000 50,875,000 20,875,000 

特定鉱害復旧事業等費 3,000,000 8,667,000 5,667,000 

農業振興事業費 75,000 91,000 16,000 

賃金 7,212,000 6,432,000 △780,000 

法定福利費 27,510,000 27,523,000 13,000 

福利厚生費 1,065,000 984,000 △81,000 

退職給付費用 4,280,000 3,966,000 △314,000 

旅費交通費 4,107,000 2,969,000 △1,138,000 

消耗品費 5,957,000 4,740,000 △1,217,000 

印刷製本費 1,227,000 1,163,000 △64,000 

通信運搬費 3,514,000 3,117,000 △397,000 

支払手数料 4,035,000 3,423,000 △612,000 

図書研修費 733,000 635,000 △98,000 

会議費 522,000 877,000 355,000 

広告宣伝費 4,579,000 4,266,000 △313,000 

租税公課 4,740,000 3,922,000 △818,000 

賃借料 14,445,000 14,453,000 8,000 

支払負担金 3,752,000 3,732,000 △20,000 

保険料 10,000 9,000 △1,000 

減価償却費 1,826,000 706,000 △1,120,000 

消耗什器備品費 224,000 736,000 512,000 

燃料費 1,607,000 1,487,000 △120,000 

修繕費 161,000 301,000 140,000 

委託費 11,960,000 12,609,000 649,000 

用地管理費 229,000 233,000 4,000 

人材派遣費 3,608,000 3,881,000 273,000 

諸謝金 173,000 28,000 △145,000 

就農支援貸付事業資金繰入額 1,000 1,000 0 

支払利息 60,000 75,000 15,000 

貸倒引当金繰入額 299,000 298,000 △1,000 

雑費 71,000 99,000 28,000 

　　　管理費 (2,844,000) (4,725,000) (1,881,000)

役員報酬 425,000 616,000 191,000 

給料手当 1,524,000 2,659,000 1,135,000 

法定福利費 302,000 519,000 217,000 

福利厚生費 21,000 34,000 13,000 
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当初予算
(Ａ)

変更予算
(Ｂ)

増　減
(Ｂ)－(Ａ)

科          目

退職給付費用 121,000 368,000 247,000 

旅費交通費 65,000 30,000 △35,000 

消耗品費 157,000 101,000 △56,000 

印刷製本費 2,000 2,000 0 

通信運搬費 13,000 23,000 10,000 

支払手数料 1,000 4,000 3,000 

図書研修費 17,000 14,000 △3,000 

会議費 1,000 11,000 10,000 

広告宣伝費 7,000 3,000 △4,000 

賃借料 31,000 63,000 32,000 

支払負担金 39,000 56,000 17,000 

減価償却費 11,000 15,000 4,000 

消耗什器備品費 16,000 29,000 13,000 

燃料費 2,000 2,000 0 

修繕費 3,000 18,000 15,000 

委託費 81,000 145,000 64,000 

農業振興事業費 5,000 9,000 4,000 

雑費 0 4,000 4,000 

　　　補助金等返還金 (0) (100,000) (100,000)

新規就農者支援事業補助金返還金 0 100,000 100,000 

　　　経常費用計 1,681,747,000 1,473,610,000 △208,137,000

　　　　当期経常増減額 2,947,000 377,000 △2,570,000 

　２　経常外増減の部
　　(1) 経常外収益

固定資産売渡収益 393,000 393,000 0 
経常外収益計 393,000 393,000 0 

　　(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0 
当期経常外増減額 393,000 393,000 0 

当期一般正味財産増減額 3,340,000 770,000 △2,570,000 
一般正味財産期首残高 7,739,466 8,284,191 544,725 
一般正味財産期末残高 11,079,466 9,054,191 △2,025,275 

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１　基本財産運用益

基本財産受取利息 80,000 80,000 0 
　２　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △80,000 △80,000 0 

当期指定正味財産増減額 0 0 0 
指定正味財産期首残高 51,000,000 51,000,000 0 
指定正味財産期末残高 51,000,000 51,000,000 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 62,079,466 60,054,191 △2,025,275 
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 (80,000) (80,000)

基本財産受取利息 80,000 80,000 

　　　特定資産運用益 (343,000) (343,000)

特定鉱害復旧事業等基金受取利息 342,000 342,000 

就農支援貸付事業資金受取利息 1,000 1,000 

　　　農地中間管理事業等収益 (1,144,657,000) (1,144,657,000)

用地売渡収益 121,213,000 121,213,000 

用地割賦売渡収益 20,812,000 20,812,000 

用地賃借料収益 909,116,000 909,116,000 

農作業受委託支援事業収益 27,270,000 27,270,000 

特定農作業受委託支援事業収益 34,278,000 34,278,000 

手数料収益 21,655,000 21,655,000 

土地利用調整指導受託事業収益 10,313,000 10,313,000 

　　　ふくしまの恵み安全対策協議会関係業務受託事業収益 (5,415,000) (5,415,000)

米の全量全袋検査推進事業関係業務受託事業収益 3,586,000 3,586,000 

ふくしまの恵み安全・安心推進事業業務受託事業収益 1,829,000 1,829,000 

　　　受取補助金等 (308,914,000) (3,434,000) (312,348,000)

農地中間管理機構運営事業補助金 203,907,000 203,907,000 

農地売買等支援事業業務費補助金 3,892,000 3,892,000 

機構売買支援運営費補助金 1,009,000 1,009,000 

新規就農者支援事業補助金 500,000 500,000 

就農相談等事業補助金 754,000 754,000 

農業次世代人材投資資金事業補助金 52,525,000 52,525,000 

就農支援運営管理事業補助金 12,834,000 12,834,000 

運営管理補助金 33,493,000 3,434,000 36,927,000 

　　　雑収益 (2,476,000) (1,000) (2,477,000)

受取利息 56,000 1,000 57,000 

貸倒引当金取崩収益 2,000 2,000 

用地賃借料減額引当金取崩収益 123,000 123,000 

雑収益 2,295,000 2,295,000 

(8,667,000) (8,667,000)

　　　経常収益計 1,470,472,000 3,515,000 1,473,987,000 

　　　特定鉱害復旧事業等基金取崩収益

正味財産増減変更予算書内訳書

令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

科　　　　　目
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公益目的事業会計 法人会計 合　計科　　　　　目

　　(2) 経常費用

　　　事業費 (1,468,785,000) (1,468,785,000)

役員報酬 6,016,000 6,016,000 

給料手当 161,911,000 161,911,000 

農地中間管理機構業務委託事業費 28,417,000 28,417,000 

用地売渡原価 119,039,000 119,039,000 

用地割賦売渡原価 20,440,000 20,440,000 

用地賃借料 909,116,000 909,116,000 

農作業支援事業費 27,270,000 27,270,000 

特定農作業受委託事業費 34,278,000 34,278,000 

人材投資資金交付費 50,875,000 50,875,000 

特定鉱害復旧事業等費 8,667,000 8,667,000 

農業振興事業費 91,000 91,000 

賃金 6,432,000 6,432,000 

法定福利費 27,523,000 27,523,000 

福利厚生費 984,000 984,000 

退職給付費用 3,966,000 3,966,000 

旅費交通費 2,969,000 2,969,000 

消耗品費 4,740,000 4,740,000 

印刷製本費 1,163,000 1,163,000 

通信運搬費 3,117,000 3,117,000 

支払手数料 3,423,000 3,423,000 

図書研修費 635,000 635,000 

会議費 877,000 877,000 

広告宣伝費 4,266,000 4,266,000 

租税公課 3,922,000 3,922,000 

賃借料 14,453,000 14,453,000 

支払負担金 3,732,000 3,732,000 

保険料 9,000 9,000 

減価償却費 706,000 706,000 

消耗什器備品費 736,000 736,000 

燃料費 1,487,000 1,487,000 

修繕費 301,000 301,000 

委託費 12,609,000 12,609,000 

用地管理費 233,000 233,000 

人材派遣費 3,881,000 3,881,000 

諸謝金 28,000 28,000 

就農支援貸付事業資金繰入額 1,000 1,000 
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公益目的事業会計 法人会計 合　計科　　　　　目

支払利息 75,000 75,000 

貸倒引当金繰入額 298,000 298,000 

雑費 99,000 99,000 

　　　管理費 (4,725,000) (4,725,000)

役員報酬 616,000 616,000 

給料手当 2,659,000 2,659,000 

法定福利費 519,000 519,000 

福利厚生費 34,000 34,000 

退職給付費用 368,000 368,000 

旅費交通費 30,000 30,000 

消耗品費 101,000 101,000 

印刷製本費 2,000 2,000 

通信運搬費 23,000 23,000 

支払手数料 4,000 4,000 

図書研修費 14,000 14,000 

会議費 11,000 11,000 

広告宣伝費 3,000 3,000 

賃借料 63,000 63,000 

支払負担金 56,000 56,000 

減価償却費 15,000 15,000 

消耗什器備品費 29,000 29,000 

燃料費 2,000 2,000 

修繕費 18,000 18,000 

委託費 145,000 145,000 

農業振興事業費 9,000 9,000 

雑費 4,000 4,000 

　　　補助金等返還金 (100,000) (100,000)

新規就農者支援事業補助金返還金 100,000 100,000 

　　　経常費用計 1,468,885,000 4,725,000 1,473,610,000 

　　　　当期経常増減額 1,587,000 △1,210,000 377,000 

　２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

固定資産売渡収益 393,000 0 393,000 

経常外収益計 393,000 0 393,000 

　　(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 393,000 0 393,000 
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公益目的事業会計 法人会計 合　計科　　　　　目

当期一般正味財産増減額 1,980,000 △1,210,000 770,000 

一般正味財産期首残高 5,604,957 2,679,234 8,284,191 

一般正味財産期末残高 7,584,957 1,469,234 9,054,191 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　１　基本財産運用益

基本財産受取利息 0 80,000 80,000 

　２　一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 △80,000 △80,000 

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

指定正味財産期首残高 0 51,000,000 51,000,000 

指定正味財産期末残高 0 51,000,000 51,000,000 

Ⅲ　正味財産期末残高 7,584,957 52,469,234 60,054,191 
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